T B S 96 sh.p.k
Shénimet pér Pasqyrat Financiare pér vitin q&é mbyllet mé 31 Dhjetor 2019
Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

T B § 96 Sh.p.k (“Shoqéria”) u krijua si njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar mé
daté 21 Prill 2006. Kapitali i shoqérisé pérbéhet prej 1 kuté me vleré 100,000,000
leké.

Aktiviteti kryesor i shoqérisé éshté tregétimi mallrave dhe dhe materialeve
elektronike, elektrike, radiotelevizive dhe té& telekomunikacionit. Gjithashtu
Shoqéria ofron shérbimr té projektimit, instalimit dhe t& mirémbajtjes sé rrjeteve
radiotelevizive, satelitore dhe té telekomunikacionit.

Adresa e shoqérisé éshté Rruga Thanas Ziko, Nr. 86/1, Tirané, Shqipéri.

MEé 31 Dhjetor 2019, shogéria kishte 15 punonjés (31 Dhjetor 2018: 15 t& punésuar).

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Kéto pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 daté
29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, t& ndryshuar, dhe né
pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri té publikuara nga
Késhilli Kombétar i Kontabilitetit né Shqipéri dhe té pérmirésuara me efekt nga 1
janar 2015.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Pasqyrat financiare jané paraqitur né Lek, e cila &shté njékohésisht dhe monedha

funksionale e Shoqérisé.

2.4 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé Drejtimi té kryejé gjykime, ¢muarje dhe
supozime té cilat ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe shumave té
raportuara té aktiveve dhe detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet
aktuale mund té ndryshojné nga kéto supozime.

Gmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré té& vazhdueshme. Rishikimet e
¢muarjeve kontabél njihen né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né
periudhat e ardhme nése ato ndikohen.
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3. POLITIKAT KONTABKL

Politikat kontabél t& pérmendura mé poshté jané aplikuar né ményré té
vazhdueshme né té gjitha periudhat e paraqitura né kéto pasqyra financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé (& huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe
regjistrohen me kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet
monetaré né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né Leké me
kursin e kémbimit né datén e raportimit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né
monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té
datés sé& kryerjes sé transaksionit, ndérsa ato qé maten me vleré té drejté
rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté
pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit njihen
pérgjithésisht né fitime ose humbje.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 éshté detajuar
si mé poshté:

Monedha 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
1 EUR 121.77 123.42
1 USD 108.64 107.82
1 GBP 143.00 137.42

3.2 Instrumenta financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga té drejta té arkétueshime, mjete
monetare dhe ekuivalente té tyre, llogari té financimeve té brendshme, llogari té
pagueshme dhe detyrime ndaj paléve té lidhura.

Té gjitha aktivet dhe detyrimet financiare njohen fillimisht me vlerén e drejté plus
¢do kosto transaksioni qé lidhet me to. Pas njohjes fillestare, instrumentat financiare
jo-derivative njihen si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t&
instrumentit. Aktivet financiare ¢regjistrohen kur mbarojné té drejtat kontraktuale
t€ Shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shoqéria transferon
aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare
kontabilizohen né datén e transaksionit, q& &shté data né té cilén Shogéria
angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale t& Shogérisé mbarojné, shfuqizohen ose anullohen.
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Mjeter monetare dhe ekuivalentér t tyre

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat bankare. Mjetet
monetare dhe ekuivalentét e tyre mbahen me koston e amortizuar né pasqyrén e
pozicionit financiar.

Té drejta t¢ arkétueshme

Té drejtat e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té
amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e té
drejtaave té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se Shoqéria nuk do té jeté né
giéndje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit,
mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen
tregues qé té drejtat e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provigjonit llogaritet
si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve monetare té
ardhshme té skontuara me normén e interesit efektiv.

Llogarité e pagueshme
Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me koston e
amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Vlera e drejté
Vlera e drejté e vlerésuar pér mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, té drejtat e
arkétueshme, llogarité e pagueshme i pérafrohen vlerés sé tyre kontabél.

3.3 Inventari

Inventarét maten me vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.
Kostot e drejtpérdrejta té materialeve pérfshijné, pérveg ¢mimit té blerjes, edhe té
gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér té sjellé inventarin né gjéndjen dhe
vendndodhjen ekzistuese. Vlera neto e realizueshme i referohet ¢mimit té shitjes gé
Shogqeria pret té pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale té biznesit,
minus té gjitha kostot e vlerésuara pér ndérlikimin e biznesit.

3.4 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i ngjarjeve té méparshme, Shoqgéria ka njé
detyrim ligjor ose konstruktiv, i cili mund té vlerésohet me besueshméri dhe do té
kérkojé flukse dalése monetare té ardhshme pér shlyerjen e tij. Provizionet
pércaktohen duke skontuar flukset monetarté ardhshme té pritshme me njé normé
skontimi para tatimit, e cila reflekton vlerésimin aktual t& tregut pér vlerén né kohé
té parasé dhe rreziqet qé lidhen me detyrimin né fjalé.
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3.5 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen kur éshté e mundshme gé pérfitimet ekonomike té lidhura me to
do t& né favor té Shogérisé dhe kur vlera e tyre mund (€ matet né ményré té
besueshme. Té ardhurat nga shitja e mallrave njihen kur rreziget dhe pérfitimet
thelbésore té lidhura me pronésiné transferohen nga shitési te blerési, Té ardhurat
nga kryerja e shérbimeve njihen duke iu referuar fazés sé pérfundimit té
transaksionit né datén e raportimit.

3.6 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijnété ardhurat nga interesi nga llogarité bankare dhe
fitime nga kursi i kémbimit gé njihen né fitime ose humbje.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet pér interesat nga huaté dhe humbjet
nga kursi i kémbimit.

Té ardhurat nga interesi dhe shpenzimet e interesit njihen mbi bazén e té drejtave
té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

3.7 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi
1 periudhés aktuale njihet né fitim ose humbje, pérvegse kur lidhet me elementé qé
njihen drejtpérdrejt né kapital ose né té ardhura té tjera gjithépérfshirése.

Tatimi i periudhés aktuale &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar nga té ardhurat e
tatueshme, duke pérdorur normat tatimore né fuqi ose thelbésisht né fuqi né datén
e raportimit, dhe ¢do rregullimi té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Shuma e tatimit aktual té pagueshém ose té arkétueshém pérfagéson
vlerésimin mé té miré té béré té tatimit qé pritet té paguhet ose arkétohet dhe qé
reflekton pasigurité qé lidhen me tatim fitimin, nése ka. Ky tatim llogaritet duke
pérdorur normén tatimore né fuqi ose té hyré né fuqi né datén e raportimit. Tatim
fitimi aktual pérfshin gjithashtu ¢do tatim qé rezulton nga dividentét. Tatim fitimi
aktual i pagueshém ose i arkétueshém kompensohen vetém né qofté se kritere té
caktuara pérmbushen.

Tatimi i shtyré njihet né lidhje me diferenca té pérkohshme ndérmjet vlerave té
mbartura té aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave
té pérdorura pér géllime tatimi.
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4, PARA NE ARKE DHE BANKE

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Para né arké 792,703 132,051
-né leké 792,703 132,051
-né monedhé té huaj - .
Para né banké 268,805,535 236,343,202
-né leké 101,796,998 117,398,301
-né monedhé té huaj 167,008,538 118,944,901
Totali i parasé né arké dhe banké 269,598,238 236,475,253

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérbéhen nga llogarité né leké dhe né euro
qé shoqéria ka prané bankave té nivelit té dyté né Shqipéri si dhe gjéndja e arkés né
datén e raportimit.

5. LLOGARI TE ARKETUESHME

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
-né leké 142,531,170 183,510,418
-né monedhé té huaj 39,888,893 54,203,926
Totali 182,420,064 237,714,344

Llogarité e arkétueshme pérfshijné té arkétueshme nga klientét pér shitjen e

mallrave dhe prrodukteve té tjera nga aktiviteti kryesor i Shoqgérisé.

6. INVENTARE
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mallra dhe produkte pér shitje 7,576,314 7,811,474
Té tjera inventar - 115,100
Totali 7,576,314 7,926,574
7. AKTIVE TE TJERA

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Parapagime pér furnitorét 5,288,859 23,757,388
Té arkétueshme nga aksionari o 24,600,000
Totali 5,288,859 48,357,388

8. AKTIVE FINANCIARE AFATGJATA

Tituj té huadhénies pérfagéson investimin né obligacione té emetuara nga DigitAlb
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9. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Mjete transporti Makineri e Pajisje zyre Pajisje Totali
pajisje informatike

Kosto
Me 1 janar 2018 10,143,637 646,757 1,055,557 2,152,729 13,998,679
Shtesa 15,277,488 - - 80,000 15,357,488
Pakésime (6,840,424) - - - (6,840,424)
Meé 31 dhjetor 2018 18,580,701 646,757 1,055,557 2,232,729 22,515,743
Shtesa - - - 312,830 312,830
Pakésime - - - - -
Meé 31 dhjetor 2019 18,580,701 646,757 1,055,557 2,545,559 22,828,573
Zhvlerésim i akumuluar -
Mé 1 janar 2018 (5,750,406) (588,887) (913,033) (1,523,285) (8,775,611)
Shpenzime pér vitin (2,778,516) (11,574) (28,504) (137,200) (2,955,794)
Pakésime 4,449,339 - w = 4,449,339
Me 31 dhjetor 2018 (4,079,583) (600,461) (941,537) (1,660,485) (7,282,066)
Shpenzime pér vitin (2,900,223) (9,259) (22,803) (172,576) (3,104,861)
Pakésime - - - - -
Meé 31 dhjetor 2019 (6,979,806) (609,720) (964,340) (1,833,061) (10,386,927)
Viera e mbartur -
MEé 1 janar 2018 4,393,231 57,870 142,524 629,444 5,223,068
Mé 31 dhjetor 2018 14,501,118 46,296 114,020 572,244 15,233,677
Mé 31 dhjetor 2019 11,600,895 37,037 91,217 712,498 12,441,646
14
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10. TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE

) 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
-né leké 26,244,002 28,890,530
-né monedhé té huaj 7,482,673 21,502,204
Totali 33,726,675 50,392,734

Llogarité e pagueshme ndaj furnitoréve pérbéhen kryesisht nga té pagueshme pér

blerjen e mallrave dhe té produkteve pér aktivitetin tregtar té Shoqérisé.

11. DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA

Detyrimet e tjera afatshkurtra mé 31 dhjetor 2019 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Kontributet shogérore e shéndetésore 315,447 294,447
Tatimi mbi té ardhurat nga punésimi 260,549 396,243
Tatimi i mbajtur né burim 18,150 19,240
Tatim fitimi 982,794 3,843,144
TVSH e pagueshme 5,125,965 26,305,990
Totali 6,702,905 30,859,059
12. TE ARDHURA TE SHTYRA

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Parapagime té arkétuara - 67,124,000
Totali - 67,124,000

Té ardhura té shtyra pérfaqésojné balancén e marré paradhénie nga klientét pér
shitjen e mallrave dhe shérbimeve gjaté periudhés sé ardhshme.

13. DETYRIME NDA]J INSTITUCIONEVE TE KREDISE

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Banka Credins sh.a 8,974,581 10,506,873
Totali 8,974,581 10,506,873

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé pérfagéson qirané financiare mé 31 Dhjetor

2019 té marré pér blerjen e dy automjeteve té Shoqérisé.




TBS 96 Sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2019

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shpré};etrndiyshe

14. KAPITALI I PAGUAR

Mé 31 dhjetor 2019 aksionari i vetém i Shoqérisé éshté 7. Artan XHORI. Kapitali i
regjistruar i Shoqérisé mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 éshté 100,000,000 LEK i pérbéré
nga 1 pjesé me vleré nominale prej 100,000,000 leké.

15. REZERVA

Rezerva ligjore té krijuara nga Shoqéria mé 31 dhjetor 2019 kané njé vleré prej
232,995,571 LEK. Fitime té pashpérndara mé 31 dhjetor 2019 jané né vlerén
101,096,390 LEK.

16. TE ARDHURAT

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té ardhura nga shérbimet 101,177,184 203,344,958
Té ardhura nga shitje mallrash 188,361,244 379,097,625
Té ardhura nga giraja - 1,540,005
Té ardhura té tjera - 3,355,750
Totali 289,538,428 587,338,338

Té ardhurat e bilancit nuk pérputhen me ato té deklaruara né FDP-té né e-tax né

www.tatime.gov.al, pér shumén prej 67,124,000 leké té cilat pérfagésojné té ardhura

té llogaritura ne avancé té mbartura nga periudha paraardhése.

17. KOSTO E MALLRAVE TE SHITUR

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Gjéndje né fillim 7,926,574 11,146,165
Blerje gjaté vitit 77,429,433 190,500,482
Gjéndje né fund 7,576,314 7,926,574

Totali KMSH 77,779,694 193,720,073
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18. SHPENZIME ADMINISTRATIVE DHE OPERATIVE

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Shpenzime té tjera 29,541,511 128,660,985
Blerje né kufi 19,397,896 63,829,198
Reklama 200,450 25,000,000
Pagat e punonjésve 16,402,820 12,841,244
Amballazh e té tjera 5,551,500 10,101,869
Mirémbajtje e riparime 298,402 5,093,676
Udhétime e dieta 8,330,983 3,099,225
Vlera e aseteve té shitur - 2,391,085
Kontributet e sigurimeve 2,251,476 1,565,666
Shpenzime Qera 1,521,092 1,539,272
Shpenzime transporti+doganore 1,037,609 1,298,306
Shérbime bankare 662,923 862,063
Posta dhe telekomunikacioni 848,304 733,587
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 593,172 638,907
Donacione pér fatkeqési 1,000,000
Shpenzime Oshee 353,799 374,479
Taksa dhe tarifa vendore 202,000 202,000
Totali 88,193,937 258,231,562
19. SHPENZIME FINANCIARE, NETO

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Humbje neto nga kurset e kémbimit 4,409,900 16,450,553
Fitime nga kurset e kémbimit (2,104,595) (1,315,249)
Shpenzime interesi 440,653 509,142
Té ardhura nga interesi (1,520,378) (154,824)
Totali 1,225,580 15,489,621
20. SHPENZIME TE TJERA, NETO

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Gjoba pér vonesa né pagim detyrimesh - 508,898
Shpenzime pér pritje 250,000 &

Totali
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21.TATIM FITIMI

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Fitimi para tatimit 118,981,047 116,432,391
Shpenzime té pazbritshme 250,000 508,898
Fitimi tatimor pér vitin 119,231,047 116,941,289
Tatimi mbi fitimin 15% (17,884,657) (17,541,193)
Fitimi neto i vitit 101,096,390 98,891,198

Norma efektive e tatim fitimit pér vitin 2019 dhe 2018 éshté si mé poshté:

31 dhjetor ezl‘:;“s: 31 dhjetor e}:;ﬁz
2019 ; 2018 :
tatimore tatimore
Fitimi pér vitin 118,981,047 116,432,391
Tatimi mbi fitimin 15% (17,847,157) 15.00% (17,464,859)  15.00%
Shpenzime té pazbritshme (37,500) 0.03% {76.335) 0.07%

Totali i tatimit mbi fitimin 101,096,390  15.03% 98,891,198 15.07%

22. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Gjaté vitit t& mbyllur mé 31 dhjetor 2019, Shoqéria ka pasur veprime me palé té

lidhura pér aktivitetin e saj si mé poshté;

Shitje mallrash dhe/ose shérbimesh 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Shoqéri ku aksionari ka pjesémarrje né kapital 8,875,936 4,665,679
Shoqéri té tjera té lidhura 22,962,548 27,360,060
Totali 31,838,484 32,025,739

Tepricat e mbetura mé 31 dhjetor 2018 me palét e lidhura té shogérisé jané si mé

poshté:

Llogari té pagueshme 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Shoqéri ku aksionari ka pjesémarrje né kapital 5,000,000 20,000,000
Totali 5,000,000 20,000,000
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Llogari té arkétueshme 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Shoqéri ku aksionari ka pjesémarrje né kapital = 2,704,749
Shoqéri té tjera té lidhura 6,163,095 20,082,475
Totali 6,163,095 22,787,224

23. NGJARJE PAS PERIUDHIS RAPORTUESE

Pas datés sé pasqyrave financiare nuk ka pasur ngjarje pér té cilat té nevojiten

rregullime né pasqyrat financiare té Shoqérisé
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